12) 1503, reg. 260, f. 321: «Estimum Larium veronensis districtus compillatum de anno 1503, indictione sexta, die veneris xxv[i] mai» (il giorno 25 maggio 1503 era giovedì, festa dell'Assunzione).

13) 1522, reg. 262, f. 273: «Estimum Larium veronensis districtus de anno 1522 die sexto aprilis, ut constar manu Ioannis Farfuzole, notarium dominorum interciatorum, presentis estimi».

14) 1533, reg. 263, f. 388: «Estimum totius territorii novum, quod incipit die primo iulii 1533. Inceptum anno 1532».

15) 1548, reg. 264, f. 570: «Estimum totius territorii Verone, factum de anno 1548 et intetiatum die sabbati mensis marcii presentis anni, quod incipit die dominica quarto martii 1548».

Dopo quest'ultima data cambierà radicalmente la normativa fiscale per il territorio, in quanto a ciascun Comune rurale è data facoltà di elaborare e sancire i propri estimi, senza però ritornare alla fallimentare autotassazione a cui più sopra abbiamo accennato. A completare i ricordati campioni aggiungeremo tre elenchi dei vicariati del distretto.

1) ASVr, *Archivio del Comune*, reg. 256, f. 201: «Vicariatus et potesterie veronensis districtus, quorum aliqui sunt et spectant Communi Verone alii non vel propter emptionem, vel propter privilegia ut hic infra per ordinem continentur».

| N° | Ville | Carato | Danari | Millesimi | Livello |
|----|------------------------|-----------------|--------------|-----------------|---------------|
| 1 | Albiçano (Arbizzano) | 00.08.00 | 96 | 13,33 | 11,65 |
| 2 | Breonis | 01.10.00 | 360 | 50,00 | 43,69 |
| 3 | Buris | 01.02.00 | 264 | 36,67 | 32,04 |
| 4 | Cavalo cum Molina | 00.08.00 | 96 | 13,33 | 11,65 |
| 5 | Cona cum Faedo | 02.00.00 | 600 | 83,33 | 72,82 |
| 6 | Dulcedo | 00.08.00 | 120 | 16,67 | 14,56 |
| 7 | Fanis | 00.10.00 | 120 | 16,67 | 14,56 |
| 8 | Fumanis | 02.00.00 | 480 | 66,67 | 58,25 |
| 9 | Galgagnago | 00.19.00 | 228 | 31,67 | 27,67 |
| 10 | Maçano | 00.10.00 | 120 | 16,67 | 14,56 |
| 11 | Maçerega cum Cavarena | 00.10.00 | 120 | 16,67 | 14,56 |
| 12 | Marano | 01.10.00 | 360 | 50,00 | 43,69 |
| 13 | Monte | 01.00.00 | 240 | 33,33 | 29,13 |
| 14 | Negarinis Castrirupti | 00.06.00 | 72 | 10,00 | 8,74 |
| 15 | Nigrario cum Ceresedo | 01.10.00 | 360 | 50,00 | 43,69 |
| 16 | Novariis | 00.05.00 | 60 | 8,33 | 7,28 |
| 17 | Orsanigo | 00.03.00 | 36 | 5,00 | 4,37 |
| 18 | Parona cum Cassano | 00.10.00 | 120 | 16,67 | 14,56 |
| 19 | Piri | 00.12.00 | 144 | 20,00 | 17,48 |
| 20 | Pischantina cum Arcedo | 01.00.00 | 240 | 33,33 | 29,13 |
| 21 | Pontono | 00.05.00 | 60 | 8,33 | 7,28 |
| 22 | Prunis cum Cerna | 02.10.00 | 600 | 83,33 | 72,82 |
| 23 | Pullo (Pol) | 00.06.00 | 72 | 10,00 | 8,74 |
| 24 | S. Ambroxio | 01.05.00 | 300 | 41,67 | 36,41 |
| 25 | S. Georgio | 00.08.00 | 96 | 13,33 | 11,65 |
| 26 | S. Sophia cum Nasario | 00.07.00 | 84 | 11,67 | 10,19 |
| 27 | S. Vito | 00.15.00 | 180 | 25,00 | 21,85 |
| 28 | S. Petro ad Carianum | 01.14.00 | 408 | 56,67 | 49,52 |
| 29 | Septimo Castrirupti | 00.10.00 | 120 | 16,67 | 14,56 |
| 30 | Sumonte cum Fragarario | 01.10.00 | 360 | 50,00 | 43,69 |
| 31 | Turbis cum Capano | 00.12.00 | 144 | 20,00 | 17,48 |
| 32 | Valgataria | 01.05.00 | 300 | 41,67 | 36,41 |
| 33 | Volargnis cum pert | 01.00.00 | 240 | 33,33 | 29,13 |
| – | Somma | 30.00.00 | 7.200 | 1.000,00 | 873,81 |